

### **UP Skill Development Mission**

GITI Campus Aligani, Lucknow- 226024



Dated: 23 Dec 2021

#### Ref. No.: /TPP/UPSDM/RFP-22/2021

# Uttar Pradesh for Empanelment of Private Training Partners for Skill Training

Considering the emerging job opportunities in public and private sector due to reinvigorated industrial climate and appreciable inflow of investment, the UP Skill Development Mission intends to invite proposals for the empanelment of private training partners who may provide skill training to the youth of the State especially in NSQF compliant job oriented vocational courses.

#### **Eligibility Criteria**

The applicant organization should

- be a company/partnership firm/Trust/ Consortium/Society duly registered at least 3 years prior to the date of submission of proposal. In case of consortium, it should not have more than 2 partners.
- have minimum average turnover of Rs. 1.00 crs from skill training programmes during last 3 financial years excluding the current financial year.
- have trained at least 2000 candidates in short term skill training courses in last 3 years, sponsored by any State or Central Government Department/Ministry or CSR programmes of a PSU or under NSDC, excluding the current financial year.
- have provided jobs to at least 1000 candidates in last 3 years excluding the current financial year.

The last date for receiving proposals is 31<sup>st</sup> January, 2022, till 6:00 PM. The proposals are to be submitted physically in the above office on or before the aforesaid date and time. No proposal would be entertained thereafter. The cost of the RFP is Rs. 10,000 (Rs. Ten Thousand) only which is non-refundable. It may be remitted online in the UPSDM bank account, as detailed in the RFP document.

Copy of the RFP may be downloaded for the UPSDM website:

www.upsdm.gov.in

MISSION DIRECTOR



# उ०प्र0 कौशल विकास मिशन

## जी0आई0टी0आई0 परिसर अलीगंज, लखनऊ-226024



पत्रांक:- २७५७/ टी०पी०पी० / यू०पी०एस०डी०एम० / आरएफपी-22 / 2022

दिनांकः २3-1२-२०२\

# निजी प्रशिक्षण प्रदाताओं के आबद्धीकरण हेतु प्रस्ताव आमंत्रण

बदलते हुए औद्योगिक परिवेश तथा निजी व सार्वजनिक क्षेत्र में बढ़ते हुए निवेश के परिणाम स्वरूप अभिनव क्षेत्रों में रोजगार की उभरती हुई संभावनाओं के अनुरूप नेशनल स्किल्स क्वालिफिकेशन फ्रेमवर्क-एनएसक्यूएफ संरेखित रोजगारपरक व्यावसायिक ट्रेड्स में प्रदेश के युवाओं को प्रशिक्षण देने के लिये निम्न अर्हताधारक इच्छुक प्रशिक्षण प्रदाताओं से प्रस्ताव आंमत्रित किये जाते हैं।

### अर्हतायें:--

- आवेदक संस्था का कम्पनी/पार्टनरिशप फर्म/ट्रस्ट/सिमित के रूप में प्रस्ताव जमा कराने की तिथि से कम से कम 3 वर्ष पूर्व सुसंगत अधिनियम के अन्तर्गत पंजीकृत होना आवश्यक है। कॉन्सॉर्टियम व्यवस्था के अन्तर्गत भी उक्त संस्थायें आवेदन कर सकती है। परन्तु कॉन्सॉर्टियम में 2 से अधिक पार्टनर्स सम्मिलित नहीं होगें।
- आवेदक संस्था का वर्तमान वित्तीय वर्ष को छोड़कर पिछले 3 वित्तीय वर्षो में कौशल प्रशिक्षण कार्यक्रमों के अन्तर्गत कम से कम 1.00 करोड़ का औसत वार्षिक टर्न ओवर होना आवश्यक है।
- आवेदक संस्था द्वारा वर्तमान वित्तीय वर्ष को छोड़कर पिछले 3 वर्षों में भारत सरकार के किसी मंत्रालय अथवा राज्य सरकार के किसी विभाग द्वारा प्रायोजित कौशल प्रशिक्षण कार्यक्रमों में कम से कम 2000 प्रशिक्षणार्थियों को प्रशिक्षित किया गया होना आवश्यक है। सार्वजनिक क्षेत्र के प्रतिष्ठानों द्वारा एनएसडीसी अथवा सीएसआर फंड के माध्यम से प्रशिक्षित किये युवा इसमें सम्मिलत माने जायेंगें।
- आवेदक संस्था द्वारा चालू वित्तीय वर्ष को छोड़कर पिछले 3 वर्षो में कम से कम 1000 युवाओं को रोजगार उपलब्ध कराया जाना आवश्यक है।

मिशन कार्यालय में प्रस्ताव जमा करने की अंतिम तिथि दिनांक 31 जनवरी, 2022 सांय 06:00 बजे तक है। उक्त तिथि व समय के पश्चात् आवेदन पत्र स्वीकार नहीं किये जायेगें। आरएफपी जमा करने का शुल्क रू0 10,000 / — (नॉन रिफंडेबल) मात्र है। उक्त धनराशि उ०प्र० कौशल विकास मिशन के बैंक खाते में, जिसका विवरण आरएफपी में दिया गया है, ऑनलाइन जमा की जायेगी।

आरएफपी की प्रति मिशन की निम्नलिखित वेबसाइट से डाउनलोड की जा सकती है:--

www.upsdm.gov.in

मिशन निदेशक